

**Referat af
Advokatmødet den 19. maj 2017
Odeon, Odense**

1. Valg af dirigent

Formanden for Advokatrådet, **Peter Fogh**, bød velkommen.

På forslag af formanden blev advokat **Anne Birgitte Gammeljord** valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at Advokatmødet var lovlig indkaldt og varslet i overensstemmelse med vedtægten.

Dirigenten konstaterede, at indholdet af dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægten. Dirigenten anmodede om, at talere oplyser deres navn, og oplyste, at Advokatmødet af hensyn til referatet optages på bånd.

2. Beretning om Advokatrådets, Advokatnævnets, Erstatningsfondens og Understøttelsesfondens virksomhed siden Det ordinære Advokatmøde 2015

Advokatrådets formand, **Peter Fogh**, aflagde beretning, idet han sagde følgende:

”Tak for ordet. Jeg kan starte med at oplyse, at de skriftlige beretninger for Advokatrådet og Advokatnævnet var blevet omdelt sammen med regnskaberne. De er i øvrigt også at finde på Advokatsamfundets hjemmeside.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til de afgangende rådsmedlemmer og velkommen til de nye. Først de afgangende: Vi siger farvel til fem gode kolleger. **Sysette Vinding Kruse**, som gennem seks år har ydet en kæmpe indsats som strafferetlig profil og formand for Strafferetsudvalget. Hun har taget en stor tørn med pressen og altid stået til rådighed med gode og indsigtfulde kommentarer. Hun har også været en meget stor drivkraft på Folkemødet på Bornholm, hvor hun har været en af de bærende kræfter – ikke mindst på arrangementet Folkedomstolen. Derudover har hun været initiativtager for Advokatrådets projekt ”retssikkerhed i forvaltningen”, som vi håber, at hun også fremadrettet vil spille en stor rolle i. Tak for indsatsen! Den næste, vi skal sige farvel til, er **Karen Larsen**. Karen har lagt en meget stor indsats i det internationale arbejde, særligt i CCBE. Selv i dag har hun prioriteret at deltage i et møde dér frem for at være her. Vi skal også sige farvel til **Jens Klokhøj**, som senest har lagt et stort stykke arbejde i Vedtægtsudvalget og i Advokatrådets projekt om retssikkerhed i Grønland, som han brænder for, og hvor han har været én af de drivende kræfter. Rapporten om retssikkerhed i Grønland har givet anledning til en god, offentlig debat. **Jørgen Merrild Bie** skal vi også sige farvel

til. Han har også ydet et stort stykke arbejde og har været en særdeles driftssikker repræsentant fra Horsens. Han har sikret sig, at vi altid bevarer fødderne solidt plantet i den jyske muld og har også bidraget med lun humor. Og endelig **Kristian Dalsgaard**. Kristian har været min næstformand de sidste to år, og der skal derfor lyde en særlig tak til ham for et godt og tæt samarbejde. Kristian har sammen med sekretariatet holdt et skarpt øje med økonomien og været central i forberedelsen af rådsmøder. Han har også været en stor støtte i møderne i Samarbejdsudvalget med Danske Advokater og vedrørende regulering af advokatbranchen og er kommet med indsigtsfulde bemærkninger vedrørende skiftesager og konkursret. Så tak til jer alle fem for det store arbejde, som I ikke får andet for end en middag i ny og næ. I har alle medvirket til det meget gode og tillidsfulde samarbejde, som jeg synes vi har haft i de to forgangne år.

Og så har vi fået fem nye rådsmedlemmer, som er blevet valgt på kredsmøder i foråret. Vi glæder os til at byde dem alle sammen velkommen. Det er **Karen Wung-Sung, Karoline Normann, Birgitte Fobian Rolighed, Charlotte Krarup og Philip S. Thorsen**. Jeg synes, de er et godt "mix", som viser, at vi virkelig dækker geografisk, fagligt og aldersmæssigt ud over den danske advokatstand. Endvidere indebærer deres indtræden i Advokatrådet en reduktion i gennemsnitsalderen i Advokatrådet. Velkommen til jer alle – vi ser frem til samarbejdet.

Ud over nye rådsmedlemmer er der også kommet nye medlemmer af Advokatnævnet og kredsbestyrelserne. Tak til de afgående medlemmer for assistancen; ikke mindst til medlemmerne af Advokatnævnet, som har lagt et kæmpe stykke arbejde. Vi er nu nede på en sagsbehandlingstid på 4 måneder og har lagt problemerne bag os. Det er deres fortjeneste, og det siger vi dem tak for. Velkommen til de nye medlemmer. Vi ser frem til samarbejdet – også med at holde kontakten til "græsrodderne" via samarbejdet med kredsbestyrelserne.

Jeg vil også sige en stor tak til vores eksterne samarbejdspartnere, som vi har et godt samarbejde med. Det gælder Dreyers Fond for altid velvillig støtte til vores projekter, herunder grønlandsprojektet, arbejdet med advokatregulering og Folkemødet. Vi ser frem til det fremadrettede samarbejde. Det gælder også Dommerforeningen, Domstolsstyrelsen og Justitsministeriet, som altid er velvilligt og konstruktivt indstillede over for os og giver os taletid – også direkte over for ministeren, hvilket vi sætter meget stor pris på, samt Landsforeningen af forsvarsadvokater; ikke mindst i den seneste tid med det store fokus på forsvarsadvokaters uddeling af merchandise til indsatte i fængslerne. Jeg vil også sige en stor tak til Danske Advokater, som vi har et rigtig godt samarbejde med, og som også er repræsenteret i dag. Til sidst en stor tak til sekretariatet, som yder en flot service – ikke kun til Advokatrådet og Advokatnævnet, men også i det daglige, hvor I alle kan ringe ind og få et godt råd. Tak også til **Torben** for det gode samarbejde.

Jeg vil gerne nævne et par hovedpunkter fra Advokatrådets arbejde de sidste to år. En af de vigtigste ting er, at vi har fået en skarpere profil på Advokatsamfundet og vores kerneværdier som retssikkerhed samt advokaters uafhængighed og integritet. Vi her derudover fået vores kommunikationsplatform og et stort fokus på tilsynet, som kører godt. En anden ting, som Torben og jeg har været rundt og tale med flere af jer om, er vores tanker om en ny forsikringsordning. Forslaget, som udspringer af Vedtægtsudvalgets arbejde, er ikke klar til afstemning i dag, men vi arbejder videre med det. Vi har et problem med Erstatningsfonden, som der ikke har været indbetalt bidrag til siden 2003, og som derfor snart er udtømt. Vi er ikke sikre på, at I vil være glade for at genoptage indbetalingerne, så vi vil derfor gerne kunne nedlægge fonden. Det kan vi imidlertid kun, hvis vi indfører en fuldt dækkende fælles

forsikringsordning. En sådan ordning vil videreføre det princip om solidaritet, som ligger i Erstatningsfonden, og som i øvrigt har fungeret godt i mere end 20 år i Sverige. Vi arbejder hen imod, at langt de fleste advokater vil kunne få en besparelse ud af ordningen, men for nogle vil det nok kun være neutralt. Som sagt arbejder vi videre med planerne, og om alt går vel, vil vi kunne præsentere et forslag for jer i efteråret 2017.

Dernæst vil jeg knytte nogle bemærkninger til et emne, som jeg har nævnt et par gange før, nemlig arbejdsgruppen vedrørende regulering af advokatbranchen. Arbejdsgruppen vil øge konkurrencen, selvom vi synes, den allerede er behård. Arbejdsgruppen ser bl.a. på reglerne for kuratorer og bobestyrere samt på ejerskabsreglerne. Det er ikke nogen hemmelighed, at det er revisionsbranchen, der driver denne arbejdsgruppe. Den er sat i bero i øjeblikket, men I kan være sikre på, at den kommer igen i 2018, og så er vi klar – især på det med ejerskabsreglerne, som vi vil kæmpe for.

Et andet punkt, som vi vil holde fokus på, er advokatstandens image – vores ”brand” i offentligheden. Vi må erkende, at vi føler meget for retssikkerhed og integritet, vi kæmper for vores klienter, og vi skal være fri for offentlighedens interesser. Det kan godt være svært at kommunikere, at det er noget særligt at være advokat. For nylig er der kommet stor fokus på forsvarsadvokaters brug af merchandise. Det har givet os nogle skrammer og et prædikat om grådighed. Vi må desværre erkende, at nogle få advokater opfører sig på en måde, som flertallet ikke synes er i orden. Jeg vil arbejde hen imod at styrke og højne vores ”brand”. Det håber jeg det nye Advokatråd vil arbejde hen imod sammen med mig. Vi vil også se på ”equality of arms”; dvs. den lille mod den store. Digitalisering og tilsyn vil også have en stor del af vores fokus. Og så glæder vi os til, at Advokatsamfundet fylder 100 år i 2019, så vi vil se på, hvordan vi kan få strikket jubilæet sammen til at få behørig opmærksomhed og holde en god fest. Jeg synes, Advokatsamfundet er i god stand, og jeg glæder mig til at arbejde videre de næste to år.

Med disse ord og med henvisning til den skriftlige beretning giver jeg hermed ordet tilbage til dirigenten.”

Dirigenten satte denne beretning og de skriftlige beretninger for Advokatrådet og Advokatnævnet under debat.

Da ingen ønskede ordet, konstaterede dirigenten, at beretningerne var taget enstemmigt til efterretning.

3. Forelæggelse og godkendelse af Advokatsamfundets, Erstatningsfondens og Understøttelsesfondens regnskaber for årene 2015 og 2016.

Advokatrådets næstformand, **Kristian Dalsgaard**, forelagde, idet han sagde:

”Som det fremgår af dagsordenen, omfatter dette dagsordenspunkt forelæggelse og forhåbentlig godkendelse af Advokatsamfundets, Erstatningsfondens og Understøttelsesfondens regnskaber for årene 2015 og 2016.

Her indledningsvis vil jeg koncentrere mig om Advokatsamfundets årsregnskaber. De to fonde kommer jeg tilbage til til sidst.

Det er således Advokatsamfundets resultatopgørelse for 2015 og 2016, jeg starter med at gennemgå.

Årsrapporten for 2015 og 2016 viser, at Advokatsamfundets økonomi nu er i balance med de positive resultater, som vi ser for de to år. Dette sker efter seks år med tab fra driften, og hvor der i perioden fra 2009 til 2014 blev lidt et samlet tab på godt 29,6 mio. ved akkumulering af årsregnskaberne i denne periode.

Men det har været en supertanker at vende. De positive resultater for 2015 og 2016 må hovedsagelig tilskrives de tiltag, som blev igangsat af det tidligere advokatråd, men det nuværende råd har også haft stor fokus på driften. Det skal sikres, at der er de fornødne ressourcer til Advokatsamfundets bundne opgaver – det lovpligtige og risikobaserede tilsyn, driften af Advokatnævnet samt uddannelsen af advokater.

Med hensyn til Advokatnævnet, så medfører hver modtaget klagesag en administrativ omkostning på gennemsnitligt 10.000 kr. pr. sag. Dertil kommer omkostninger, som pådrages Advokatsamfundet i forbindelse med et forsvar af nævnets afgørelser ved domstolene. I 2014 blev der afsluttet 47 retssager, i 2015 49 retssager og i 2016 blev der afsluttet 51 retssager. Det betydelige antal retssager skyldes sandsynligvis den tidligere praksis, hvorefter nævnet offentliggjorde alle afgørelser, hvor den indklagede advokat var blevet idømt en sanktion på 10.000 kr. eller mere. Denne praksis er nu ændret, hvilket forhåbentlig fører til et fald i indbragte sager og dermed i udgifterne.

For så vidt angår advokatuddannelsen er det hensigten, at driften af uddannelsen skal hvile i sig selv, eftersom der er tale om en lovbunden opgave, som alene Advokatsamfundet kan forestå. Når vi senere gennemgår resultatopgørelsen i årsrapporten for 2015 og 2016 kan det konstateres, at der har været mindre, positive resultater fra driften. Dette skal dog sammenholdes med den betydelige årlige omsætning i de to seneste regnskabsår, samt det forhold, at der akkumuleret i perioden fra 2008 til 2016 var et samlet tab på lidt over 1,2 mio. kr. på advokatuddannelsen. Som det også senere vil fremgå af forslaget til budget for 2018 og 2019, budgetteres der i disse to år med et mindre tab for at foretage en udligning.

Der har i de senere år været et konstant fokus på at holde Advokatsamfundets udgifter i ave. Vi har kigget på mulige besparelser, forhandlet og genforhandlet kontrakter og foretaget justeringer af, at der sker korrekt adressering af udgifter, som kan henføres til de bundne opgaver, som Advokatsamfundet udfører. Samtidig søger vi i videst muligt omfang at tage højde for, at antallet af klager til Advokatnævnet kan variere. Advokatrådet har i lighed med tidligere praksis haft fokus på, at regnskabsaflæggelsen sker så transparent som muligt, og der forefindes således ikke et internt regnskab. I får alle tallene råt for usødet.

Til årsrapporten for 2015 og 2016 skal jeg særligt fremhæve følgende:

Indtægterne er steget i 2015 og 2016, hvilket dels må tilskrives en stigning i antallet af advokater, dels tillige det forhold, at vi på Advokatmødet i 2015 besluttede at forhøje kontingentet. Der har også været andre indtægter, herunder renteindtægter. Så alt i alt har der været en pæn stigning.

Udgifterne forsøger vi som før nævnt at tøjle. Udgifterne til Advokatnævnet, som udgør en betydelig del af de samlede udgifter, vedrører bl.a. omkostninger i forbindelse med møder og

salærer til eksterne advokater. Disse udgifter er faldet, hvilket er positivt, og som primært skyldes den ændrede offentliggørelsespraksis.

Udgiften til driften af Advokatrådet er steget en anelse, hvilket bl.a. skyldes, at der hvert andet år, herunder i 2016, gennemføres en udlandsrejse for rådsmedlemmerne – dog med egenbetaling for rådets medlemmer og medfølgende ægtefæller.

Stigningen i udgifter til gager og pensioner skyldes ikke lønstigninger, for disse har været af en begrænset størrelsesorden, men dels at der i 2015 var vakancer, som ikke længere er der, og dels udgifter til barselsvikarer.

IT-udgifterne er desværre fortsat høje i forhold til det samlede medlemsbidrag. Der er konstant fokus på omkostningerne, men de er desværre nødvendige – bl.a. som følge af driften og vedligeholdelsen af medlemssystemet.

Udgifterne til tryk og distribution af medlemsbladet Advokaten er desværre blevet forøget, hvilket bl.a. skyldes, at vi har mistet distributionstilskuddet på ca. 190.000 kr., fordi bladet er blevet for fagrelateret. Det kan vi så glæde os over på anden vis. Det nye advokatråd skal i øvrigt i den kommende periode diskutere bladets fremtid.

Renteudgifterne er bl.a. forårsaget af, at det dels har været nødvendigt at trække kortvarigt på kassekrediten i slutningen af året, dels at der på det seneste har været betalt negative renter af indeståender.

Årsagen til, at der skal betales indkomstskat af resultatet i 2016, er at der har været et positivt resultat for to erhvervsaktiviteter, nemlig udlejningen af lokaler til Voldgiftsinstituttet og driften af advokatuddannelsen.

Årsresultatet udgør herefter 560.000 kr. i 2015 og 1.495.000 kr. i 2016. Hvis man ”rensner” tallene for indtægterne fra advokatuddannelsen, som principielt skal hvile i sig selv, udgør resultaterne hhv. 265.000 kr. og 1.258.000 kr.”

Kristian Dalsgaard gennemgik herefter balancen for 2015 og 2016, herunder aktiver og passiver, og bemærkede, at årsrapporten er forsynet med en blank revisionspåtegning.

Han gennemgik herefter resultatopgørelserne for hhv. Advokatsamfundets Erstatningsfond og Advokatsamfundets Undersøgelsesfond for 2015 og 2016, som også er forsynet med blanke revisionspåtegninger. For så vidt angår Erstatningsfonden bemærkede han, at det er en tilfældighed, at der ikke var udbetalinger i 2016, og at der er udbetalinger på vej i 2017.

Kristian Dalsgaard anbefalede afslutningsvis, at Advokatmødet godkendte de fremlagte regnskaber og gav ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten konstaterede, at samtlige regnskaber var underskrevet af Advokatrådets medlemmer og af revisorerne, og hun satte herefter den samlede regnskabsrapportering til debat.

Da ingen ønskede ordet, konstaterede dirigenten, at regnskaberne for Advokatsamfundet og de tilhørende fonde var godkendt.

4. Forelæggelse og godkendelse af budget for årene 2018 og 2019 samt forslag til bidrag for disse år

Kristian Dalsgaard forelagde, herunder gennemgik de enkelte poster i budgetterne for 2018 og 2019.

Der budgetteres med et resultat i 2018 på 981.000 kr. og i 2019 på 342.000 kr.

Kristian Dalsgaard bemærkede, at budgetterne er udarbejdet ud fra den præmis, at bidraget til Advokatsamfundet fastsættes uændret i både 2018 og 2019 til 6.500 kr. ekskl. moms. Derudover foreslog han på Advokatrådets vegne, at Advokatsamfundet som vanligt bemyndiges til – hvis påkrævet – at opkræve yderligere 500 kr. ekskl. moms pr. medlem pr. år. Han foreslog endelig, at der ikke betales bidrag til Erstatningsfonden, men at Advokatsamfundet bemyndiges til – hvis påkrævet – at genoptage opkrævningen med 500 kr. ekskl. moms pr. medlem pr. år.

Kristian Dalsgaard anbefalede afslutningsvis, at Advokatmødet godkendte forslagene til budgetter for 2018 og 2019 samt forslagene til bidrag og bemyndigelser for de samme år, og gav ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten satte budgetterne til debat. Da ingen ønskede ordet, spurgte hun de tilstedeværende, om der var enighed om vedtagelse af budgetterne samt bemyndigelserne til hhv. ekstra kontingentopkrævning og til Erstatningsfonden. På baggrund af salens applaus konstaterede hun herefter, at budgetterne og begge bemyndigelser var vedtaget uden afstemning.

5. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter

Dirigenten bemærkede, at de nuværende revisorer **Kim Utzon Jybæk** og **Pernille Bigaard** var villige til at modtage genvalg. Da ingen havde bemærkninger hertil, konstaterede dirigenten, at de således var valgt. Hun oplyste endvidere, at de nuværende suppleanter **Anders Hjulmann** og **Hanne Rahbæk** ligeledes var villige til at modtage genvalg, og da der ikke var andre forslag, konstaterede hun, at også suppleanterne var valgt.

6. Forslag til ændring af Vedtægterne for Det Danske Advokatsamfund

Dirigenten gennemgik indledningsvis betingelserne for forslagets lovlighed, herunder at forslagets ordlyd ifølge vedtægten mindst 14 dage før Advokatmødet var blevet tilsendt hver enkelt advokat ved almindeligt brev eller være optaget i et blad udgivet af Advokatsamfundet, der var afleveret til postbesørgelse 14 dage inden mødet, og konstaterede, at forslaget var lovligt og således kunne sættes til behandling og afstemning på mødet. Der var ingen indvendinger fra salen.

Advokatsamfundets generalsekretær, **Torben Jensen**, forelagde sagen. Han indledte med at orientere om baggrunden for nedsættelsen af Vedtægtsudvalget, herunder dels at der i de forløbne år har vist sig et behov for en revision og modernisering af vedtægten, dels at Strukturudvalget, som i 2013 blev nedsat af Advokatsamfundet og Danske Advokater, i sin rapport fra juni 2014 anbefalede en analyse af bl.a. Advokatsamfundets struktur. Udvalget har været sammensat af repræsentanter fra Advokatrådet, Danske Advokater, DJØF Advokater, Danske Virksomhedsjurister og kredsbestyrelserne. Udvalgets rapport fra april

2017 ligger på Advokatsamfundets hjemmeside. Det eneste af udvalgets forslag, som ikke er taget med i forslaget til vedtægtsændring, er forslaget om en fælles forsikringsordning, som Advokatrådet arbejder videre med, og som ifølge planen vil blive præsenteret på en ekstraordinær generalforsamling i efteråret 2017.

Torben Jensen gennemgik herefter de væsentligste ændringsforslag, herunder bl.a. en bemyndigelse til indførelse af elektronisk afstemning, udvidelse af muligheden for at stemme med fuldmagt til Advokatmødet og kredsmøder, genindførelse af kollegialt samråd, mulighed for en udvidelse af antallet af kredsbestyrelsesmedlemmer, en tættere tilknytning mellem Advokatrådet og kredsbestyrelserne, en præcisering af hjemlen til rådsformandens omkostningsvederlag samt en udvidelse af mulighederne for digital kommunikation mellem Advokatsamfundet og medlemmerne.

Dirigenten satte herefter forslaget til ændring af vedtægten til debat. Da ingen ønskede ordet spurgte hun, om forslaget kunne godkendes. På baggrund af salens applaus konstaterede hun, at forslaget var vedtaget uden afstemning.

7. Uddeling af Advokatsamfundets Fonds hæderspris

Peter Fogh oplyste, at Advokatsamfundets Fond har til formål at styrke advokatstandens selvstændighed, uafhængighed og faglige kompetencer, at fremme advokatens positive relationer til samfundet som helhed, og at varetage undervisnings- og oplysningsvirksomhed, der vedrører retlige forhold eller fremmer retsvidenskaben. Som led i dette virke uddeler fonden regelmæssigt et hæderslegat til en person, der i særlig grad har udmærket sig inden for et eller flere af de i formålet nævnte felter.

Peter Fogh nævnte, at hædersprisen i 2017 uddeles til tre personer i fællesskab, men da de desværre ikke kunne være til stede ved generalforsamlingen, ville han først uddele og motivere den til de pågældende ved aftenens gallamiddag.

Post meeting: Hædersprisen blev ved gallamiddagen uddelt til advokaterne **Hannah Krog**, **Jens Bruhn-Petersen** og **Bettina Normann** for deres indsats i CCBE-regi med at yde juridisk rådgivning til flygtninge og migranter på den græske ø Lesbos.

8. Eventuelt

Dirigenten konstaterede, at dagsordenen var udtømt, og at man var nået til punktet eventuelt, hvor alt kan drøftes, men intet beslutes.

Dirigenten gav ordet til advokat **Asger Bagge-Jørgensen**, som er afgående formand for kredsbestyrelsen i 1. kreds samt underviser på advokatuddannelsen, og det var i kraft af sidstnævnte, han gik på talerstolen. Han oplyste, at han oplever fuldmægtigene på advokatuddannelsen som dygtige og engagerede, men at mange af dem ikke deltager fuldt ud i undervisningen, fordi de ofte bliver kontaktet af deres principaler og bedt om at ordne noget arbejdsrelateret. Det er et stigende problem for både den enkelte fuldmægtig samt for undervisningen, som bliver forstyrret. Han opfordrede derfor principalerne til at være mere opmærksomme på at bakke op om deres fuldmægtiges uddannelse.

Peter Fogh takkede Asger Bagge-Jørgensen for indlægget og oplyste, at han er helt enig, og at man i Advokatrådet er opmærksom på problemet.

Dirigenten gav herefter ordet til advokat og bestyrelsesformand **Birte Rasmussen** fra Dreyers Fond, der oplyste, at fonden meget gerne støtter advokater og advokatfuldmægtige, som vil til udlandet for at videreudanne sig og læse en LLM, Master eller lignende, ligesom fonden også støtter deltagelse i summer schools. Desværre er antallet af ansøgninger faldet, hvilket med tanke på den stigende globalisering giver anledning til undren. Hun opfordrede derfor særligt de yngre kolleger til at søge legater med det formål at videreudanne sig internationalt, idet advokatstanden får en masse god viden ud af det, når advokater uddanner sig i udlandet. Hun opfordrede endvidere alle fra hele landet til at søge, for ansøgningerne kommer primært fra København og Aarhus.

Formanden for Danske Advokater, **Lotte Eskesen**, gik herefter på talerstolen for i forlængelse af Peter Foghs beretning at takke for det gode samarbejde mellem de to organisationer. Hun beskrev det som et meget frugtbart samarbejde, ikke mindst om kommunikationsplatformen og i Samarbejdsudvalget, hvor der er blevet drøftet vigtige emner som ressourceanvendelse og minimering af dobbeltarbejde.

Dirigenten konstaterede, at talerrækken var udtømt og gav ordet til rådsformanden med henblik på at hæve generalforsamlingen.

Peter Fogh takkede deltagerne for fremmødet og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Referatet godkendes med dirigentens underskrift.

Som dirigent:



Advokat Anne Birgitte Gammeljord